

Kurier szczęciński

Nr 222 (7792)

Rok założenia 1945

Cena 50 gr

PONIEDZ., 22

WRZEŚNIA
1969 R.

WYD. AB

26-IV-1945



III DEKADA KULTURY
BUŁGARSKIEJ

Inauguracja dekady pod znakiem jubileuszu XXV-lecia

• Otwarcie wystaw • Udane koncerty

WCZORAJ w salach wystawowych Zamku Książąt Pomorskich odbyła się uroczysta inauguracja III Dekady Kultury Bułgarskiej zorganizowanej przez: Ośrodek Kultury Bułgarskiej w Warszawie, Wydział Kultury Prez. WRN, Wojewódzki Dom Kultury oraz inicjatora tej ciekawej imprezy — redakcję „Kurier. Szczecińskiego”.

NA UROCZYSTOŚCI inauguracyjne przybyli: I sekretarz KM PZPR J. Lenart, sekretarz WK SD. poseł T. Stadniczeńko, przewodniczący Prez. MRN B. Augustjański; gości bułgarskich reprezentowali radca Ambasady LRB w Warszawie M. Uzunow, zastępca dyrektora Ośrodka Kultury Bułgarskiej w Warszawie G. Atanasow, zastępca redaktora naczelnego gazety „Czarnomorski Front” w Burgas P. Minkow.

Na wczorajsze uroczystości przybyli także: konsul generalny CSRS w Szczecinie A. Twardik, konsul ZSRR w Szczecinie W. Flodorow, wicekonsul CSRS w Szczecinie O. Rzeżacz, przedstawiciele szczecińskiego środowiska kulturalnego i artystycznego oraz mieszkańcy naszego grodu.

Zebranych gości na wczorajszej inauguracji III Dekady Kultury Bułgarskiej serdecznie powitał redaktor naczelny „Kuriera Szczecińskiego” Zdz. Czapiński. Podkreślił on jednocześnie znaczenie społeczne, kulturalne i polityczne imprez organizowanych w ramach dekady, która odbywa się w jubileuszowym roku Ludowej Republiki Bułgarii. W imieniu gości bułgarskich głos zabrał Radca Ambasady LRB w Warszawie M. Uzunow. W swoim wystąpieniu mówca podkreślił znaczenie tej pięknej imprezy organizowanej w Szczecinie już trzeci raz. W krótkich słowach scharakteryzował on także doświadczenia w przeszłości 25 lat, zaznaczając, że braterska przyjaźń łącząca nasze dwa kraje i narody pozwala dziś lepiej, wzajemnie poznać nasze wspólne osiągnięcia kulturalne, społeczne i gospodarcze. Inicjatywa i organizacja dekady kultury bułgarskiej w Szczecinie z ich niezmiernie bogatym programem są tego najlepszym przykładem. Kończąc swe wy-

(Dokończenie na str. 2)

NA ZDJĘCIU: zebranych na wczorajszej inauguracji III Dekady Kultury Bułgarskiej gości serdecznie powitał redaktor naczelny „Kuriera”, Zdzisław Czapiński.

(Foto — St. Cieślak)

Ostatnia faza przygotowań do ćwiczeń „Odra-Nysa”

WARSZAWA PAP. Tegoroczne manewry „Odra-Nysa — 69” wkroczyły w ostatnią fazę przygotowań.

Jednostki wojsk polskich, radzieckich, czechosłowackich i armii NRD znajdują się już w wyznaczonych im rejonach.

Na rozległych terenach Ziemi Zachodnich i Północnych, nad Odrą, Nysą i Bałtykiem siły lądowe, morskie i powietrzne przystąpią do wykonywania różnorodnych i skomplikowanych zadań.

Dni bieżące są okresem wyjątkowej pracy sztabów czterech zaprzyjaźnionych armii. Przypada im na głowę zadania o wieloletnim przebiegu. Ocenia się, że w tym czasie zostanie wykonanych wiele analiz i dokonywane będą ewaluacje posunięć „nieprzyjaciela”.

Specjaliści służb technicznych dokonują ostatnich przeglądów sprzętu. W tegorocznych manewrach będzie go szczególnie wiele — począwszy od klasycznego uzbrojenia do skomplikowanych urządzeń elektronicznych.

Próba zamachu na Kiesingera?

BONN PAP. W nocy z niedzieli na poniedziałek usiłowano dokonać napadów na kanclerza NRF Kiesingera. Kanclerz przebywał w miejscowości Loerbach (Badenia-Wirtembergia). Jakis młody człowiek próbował wtargnąć do limuzyny kanclerza, ale został zatrzymany przez służbę porządkową CDU.

Znów barykady na ulicach Belfastu

LONDYN PAP. W niedzielę w stolicy Irlandii Północnej Belfastzie, kałtoły znów przystąpiły do wznowienia barykad. Budowę ich rozpoczęli po eksplozji, jaka nastąpiła w jednej z zamieszkałych przez nich dzielnic miasta. Ofiar w ludziach nie było. Rzecznik policji stwierdził, że wybuchła bomba podłożona na ulicy w papierowej torbie.

Wczorajszy wypadek spowodował ponowny wzrost napięcia w mieście.

Katastrofa lotnicza w Meksyku 20 osób zginęło

MEKSYK PAP. W niedzielę na lotnisku w Meksyku wydarzyła się tragiczna katastrofa. Rozbił się samolot meksykańskich linii lotniczych „Boeing 727” lecący z Chicago do Meksyku. Na jego pokładzie znajdowało się 118 osób.

Według przypuszczeń, przyczyną katastrofy było wadliwe funkcjonowanie urządzeń samolotu, otrzymane bowiem sygnał od pilota, że nie może uruchomić mechanizmu lądowania. Samolot lądując przekosił kawałki i runął do jeziora.

W wyniku katastrofy zginęło 20 osób. Większość pasażerów jest rannych, w tym wielu ciężko.

Pierwsza w historii Islamu

Konferencja szefów państw muzułmańskich rozpoczyna obrady w Rabacie

ALGIER PAP. W stolicy Maroka, Rabacie rozpoczyna się dziś, w poniedziałek, o godz. 18 pierwsza w historii Islamu (od 1400 lat) konferencja szefów państw muzułmańskich. Udział w konferencji zgłosiło 27 krajów, reprezentujących około 400 milionów mieszkańców (w tym Pakistan, Indonezja, Turcja i Algieria).

Z INICJATYWĄ zwolnienia konferencji wystąpił król Arabii Saudyjskiej, Fejsal i król Maroka Hasan II, a poparli ją inne kraje muzułmańskie, w tym kraje arabskie ze ZRA na czele. Była to reakcja na podpalenie meczetu Al Aksa w Jerozolimie, trzeciej co do znaczenia świątyni muzułmańskiej.

Konferencja państw muzułmańskich na najwyższym szczeblu nie będzie jednak miała tylko charakteru czysto religijnego. Przewiduje się podjęcie kroków politycznych, wymierzonych przeciwko okupowaniu Jerozolimy przez najeźdźców izraelskich. Rozważa się m.in. możliwość zerwania stosunków dyplomatycznych wszystkich państw muzułmańskich z Izraelem, jeśli ten w określonym czasie nie opuści Jerozolimy.

W KONFERENCJI uczestniczyło 9 szefów państw (w tym królowie Maroka, Arabii Saudyjskiej) oraz szach Iranu), 5 szefów rządów lub premierów, dwóch przewodniczących

parlamentu, jeden osobisty reprezentant szefa państwa, 8 ministrów i jeden ambasador. Ze względu na chorobę nie przyjechał do Rabatu prezydent ZRA, Naser, który jednak od samego początku popierał ideę zwolnienia szczytu muzułmańskiego. Na czele delegacji egipskiej stoi przewodniczący Zgromadzenia Narodowego Sadat.

Do Rabatu przybyła także delegacja Arabów palestyńskich. Przyjął zaproszenie Libia i Jemen. Dotychczas nie odpowiedział na nie: Syria i Irak.

Obrady potrwać 3 dni.

Z Brazylii

Junta obawia się że prezydent może wyzdrowieć

MEKSYK PAP. Z Rio de Janeiro donoszą, że w sobotę trzyosobowa brazylijska junta wojskowa nałożyła cenzurę na wszystkie oświadczenia składane przez żonę chorego prezydenta Arthura da Costa e Silvę. W ciągu ostatnich kilku dni żona prezydenta składała reportersom oświadczenia, że jej mąż powraca do zdrowia...

Jak wiadomo, prezydent Brazylii dostał ataku paraliżu 3 tygodnie temu. Władze w kraju objęły ministerie odpowiedzialni za armię lądową, marynarkę i lotnictwo wojskowe.

W sobotę na kilka godzin zamknięta została rozgłośnia radiowa oraz stacja telewizyjna w Rio de Janeiro. Dwa znani komentatorzy zostali zawieszani. Powodem było podanie informacji o wizytach jakie przyjmował prezydent.

Targi Krajowe „Jesień-69” otwarte

Widoczne efekty rekonstrukcji handlu

(Od specjalnego wysłannika „Kuriera”)

ZIMNEM I DESZCZEM powitał Poznań handlowców i licznych gości, przybyłych na otwarcie XXIV Targów Krajowych — „Jesień-69”. Nie wpłynęło to jednak w niczym na zainteresowanie tą wielką imprezą handlową, będącą jednym z dwóch dorocznych przeglądów możliwości polskiego przemysłu, pracującego na potrzeby rynku wewnętrznego.

WRAZ z tysiącami poznaniaków i licznymi przedstawicielami przedsiębiorstw handlowych z całego kraju rozpoczęliśmy zwiedzanie wielkiej ekspozycji targowej, zajmującej w tym roku łączną powierzchnię ponad 88 tys. m. kw. W halach, pawilonach i na otwartej przestrzeni zgromadzono towary o wartości około 44 mld zł. Jest to więc największa ekspozycja w dotychczasowej trzynastoletniej tradycji Targów Krajowych.

Warto przypomnieć o generalnej zasadzie, jaka przyswilięca organizatorom targów. Jest nią pokazanie wyłącznie artykułów służących bezpośrednio klientowi, a ponadto artykułów oferowanych do natychmiastowej sprzedaży przedstawicielom przedsiębiorstw handlowych.

O POSZCZEGÓLNYCH działach wielkiej targowej ekspozycji i prezentowanych na niej wyrobach będziemy informowali naszych Czytelników po uporządkowaniu pierwszych, nieco chaotycznych wrażeń, dotyczących się po pierwszych chwilach zwiedzania.

(Dokończenie na str. 2)



